

DEVIZ

pentru servicii de proiectare

"Reconstructia si modernizarea a edificiului din str.Ghiocilor nr.1 în vederea amplasării
noului Centru Multifunctional, mun.Chisinau"

EXECUTANT:

IMP"Chişinăuproiect"

BENEFICIAR:

Agentia Servicii Publice

Nr.	Caracteristica lucrărilor	Referire la culegerea de preţuri	Calculul costului	Costul mii lei
1	2	3	4	5
1.	Lucrări de masurare S=5340,0 m.p	Culegerea de preţuri pentru lucrari de măsurare, examinare,consolidare a clădirilor ediţie a. 1991 tab.8 ; Cat.de complex. a cladirii -I Cat. de complex. a lucrarilor -I k = 21,2 indicile preţ	17,47x53,40x21,2=	19 777
2.	Topografia			25 000
3.	Reconstructia si modernizarea a edificiului pentru 371 locuri	NCM L.02.11-1:2013 tab.14 p.9 K = 0.85 – PE K = 1.5- reconstructie K=1,1 conditionare K=1,1 design interior 3D	(209010+893x371)*x0.8 5x1.5x1,1x1,1/1,06=	786 384
4	Semnalizare antiincendiara S=5 340,00	Culegerea de preturi Nr.60 tab.60-5 p.11 k = 21,2 indice pret	2189X 1,1x21,2=	51 047
5	Stingere automata a incendiului cu gaze inerte	Culegerea de preturi Nr.60 tab.60-4 p.1 k = 21,2 indice pret	1280*1,1*21.2=	29 850
6	Rețele exterioare 20%	p.3+p.4+p.5	867 380x20%=	173 456
7	Verificarea proiectului	Conform CPL01.12-2013 p.3+p.4+p.5+p.6	1040 836x6,87%=	71 505
8	Coordonarea proiectului cu instantele corespunzatoare			15 000
	Total			1 172 019
	Total inclusiv coef. de inflatie	K=1,4 coef de inflatie	1 172 019x1,4	1 640 827
	Total inclusiv Rentabilitatea 6%		1 640 827x1,06=	1 739 277
	Total valoare pe deviz incl. TVA 20%		1 739 277x1,2=	2 087 132

*Pretul pentru servicii de proiectare a rețelor exterioare este apreciat estimativ, costul final va fi
calculat după primirea condițiilor tehnice.

Inginer șef IMP "Chişinăuproiect "



Valentina Flueraș